
, 


BUENOS AIRES, , . \lJG l " • 

VISTO la solicitud de auspicio formulada por la Liga 

de Madres de Familia, con relación al Tercer Seminario Nacio­

nal de Televisión que organiza en adhesión al Año Internacio­

nal del Niño y que tendrá como objetivo "Las Comunicaciones 

Sociales por la Tutela y Promoción de la Infancia en la Fami­

lia y en la Sociedad", y 

CONSIDERANDO: 

Que los antecede.'l.tes de la entidad patrocinante con~ 

tituyen suficiente aval para una iniciativa que merece el de­

cidid o apoyo de esta áre a, 

EL MINISTRO DE CULTURA Y EDUCACION 

RESUELVE 

1 0 
, - Auspiciar el Terce r Sc;minario Nacional organiz.!'l: 

do por la Liga de Madres de Familia que tendrá por objeto "Las 

Comunicac ione s Socia les por la Tu te la y Promoción de la Infan­

cia en la Familia y en la Sociedad" a desarrollarse los días 

11, 12 Y 13 del corriente en esta c iudad. 

2 0 
._ Designar representante de este Ministerio an te 

el c itado Seminario a la señora Asesora y Jefa del Centro Na­

cional de Tecnología Educativa ; Da. Estela SAENZ de MENDEZ. 

3 °. _ Regístrese, comuníquese y 


